#### QUESTIO XCIV.

Quodnam octavum Ecclesiæ est præceptum?

RESP. Ut ne profani homines bona nummosque ecclesiæ vi auferre aut ad privatas necessitates suas intervertere ausint. Ceterum ad sacrorum Antistites hæc cura pertinet, ut de bonis ecclesiæ mendum aliaque illi necessaria comparant: ut victum et vestitum iis, qui ecclesiæ ministrant, et egenis et peregrinis suppeditent, docente ita Scriptura (Act. xi. 29): 'Discipuli autem, prout cuique suppetebat, statuerunt in usum fratrum in Iudæa habitantium mittere. Quod etiam fecerunt, mittentes senioribus per Barnabam et Saulum.' Præterea minime æquum est, sive Sæculares, sive Pontifices ipsos, qui in Ecclesia aliqua sacrorum antistites sunt, nummos illius aut

οὔτε εἰς τοὺς κοσμικοὺς, οὔτε εἰς τοὺς ἀρχιερεῖς, ὅπου ἀρχιερατεύουσι εἰς κἄν μίαν ἐκκλησίαν, νὰ ἀποξενώνουσι τὰ ἄσπρα ἢ τὰ ἄλλα κινητὰ της πράγματα, ὅπου τῆς ἔρχονται, ἢ ἀπὸ πρεσβείας τινὸς ἢ δωρεῆς· καὶ νὰ τὰ μεταχειρίζονται εἰς ἰδιωτικᾶς τως χρείαις· διὰ νὰ μὴν πιάσῃ βίαν καὶ ἀνατροπὴν ἢ γνώμην ἐκείνου, ὅπου τὰ ἔδωκεν.

## Ἐρώτησις βέ.

Ποία εἶναι ἡ ἐννάτη ἐντολὴ τῆς ἐκκλησίας;

Ἄπ. Νὰ μὴν γίνονται γάμοι εἰς ταῖς ἡμέραις, ὅπου κωλύει ἡ ἐκκλησία. Ἀκόμη νὰ μὴν εἶναι παρόντες οἱ ὀρθόδοξοι Χριστιανοὶ εἰς τὰ ἀπηγορευμένα παιγνίδια καὶ θεάτρα· μήτε νὰ ἀκολουθοῦσιν εἰς τὰ ἤθη τὰ βάρβαρα, μὰ νὰ ἐγκρατεύωνται ἀπ' αὐτὰ ὅσον εἶναι δυνατόν.

## Ἐρώτησις βς'.

Διατὶ λέγομεν πῶς πιστεύομεν εἰς τὴν ἐκκλησίαν, ὅπου εἶναι κτίσμα, ὀφείλουτες εἰς μόνον τὸν Θεὸν πιστεύειν;

Ἄπ. Διατὶ καλῶ καὶ ἡ ἐκκλησία νὰ εἶναι κτίσμα, ἀπὸ ἀνθρώπους συστημένη, ἀλλὰ ἔχει κεφαλὴν αὐτὸν τὸν Χριστὸν τὸν ἀληθινὸν Θεὸν, τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον, ὅπου τὴν διδάσκει πάντα καὶ κάμει τὴν ὡς λέγει (ἀ. Τιμ. γ'. ε.) Ὁ Ἀπόστολος, νύμφην ἄσπιλον καὶ ἄμωμον τοῦ Χριστοῦ, καὶ σύλον

res mobiles alias sive testamento legatas, sive dono datas, quovis inodo intereipere, in propriisque usus suos convertere, ne vim et subversionem pia donantis intentio perpetiatur.

## QUESTIO XCV.

Nonnum Ecclesiae præceptum quodnam est?

RESP. Ne solemnia nuptiarum vetitis ecclesiae diebus celebrentur. Tum ne orthodoxi Christiani in ludis prohibitis theatralibusque spectaculis intersint; nec peregrinos et barbaros consecentur mores; verum ut ab iis quantum potest sibi temperent.

## QUESTIO XCVI.

Verum enimvero quo pacto profiteamur, nos in ecclesiam, rem creatam, credere; qui in solum Deum credere debemus?

RESP. Nempe quamquam res creata ab hominibusque conflata ecclesia est: habet illa tamen caput Christum ipsum verum Deum; habet Spiritum Sanctum, qui illam perpetuo docet et instruit, eamque efficit, teste Apostolo, sponsam immaculatam et inculpata Christi